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در گفت‌وگو با بهشتی‌پور مطرح‌شد؛

پاسخ ایران به اسرائیل چه خواهد بود؟
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تخلف ۱۷ بانک در زمینه پرداخت 
تسهیلات نهضت ملی مسکن

همانگونه که می دانیم در غرب روابط 
بین المللی همچون دیگر حوزه ها از 
نظریات و تنوری های مختلفی استفاده 
کرده و امروزه این روابط از ساختاری 
ناشی از ذهنیت نظریه های غربی بوده 
و راهبردهای جاری نیز بشکل مشخصی 
متاثر از این ذهنیت ها، تجربه تاریخی 
و نظرنویسندگان و نظریه پردازان آنان 

است. 
در سال های بعد از جنگ دوم که 
فضای تازه ای در روابط بین المللی ایجاد 
شد، تئوری ها و نظریه های جدیدی و 

البته با رویکرد غربی تدوین شد. بنابراین 
تا کنون آنچه عمدتاً در نظریه های بین 
المللی وجود داشته و راهبردهای روابط 
جهانی را تدوین می کرده، همان مبنای 
نظریه های غربی بوده است. زیرا اقتدار 
این کشورها به همراه موقعیت  تاریخی و 
ظرفیت های بالای اقتصادی این فرصت 
را فراهم ساخت تا از تدوین نظریه های 
سیاسی در حوزه روابط بین المللی غافل 
نمانند. بنابراین اصل اهمیت نظریه در 
پیشبرد سیاست های بین المللی یک 
ماهیت ذاتاً غربی دارد. از این رو بعداً 

دیگر قدرت های رو به رشد از جمله 
چین که در عرصه جهانی حضوری روز 
افزون دارند، به این نتیجه رسیدند که 
در این زمینه نیز تلاش داشته باشند؛ 
و با توجه به توامندی های فرهنگی و 
تاریخی شان نظریه هایی را تدوین کنند 
تا دچار مشکلات جاری که در عرصه 
بین المللی هست راهی بگشایند. نظریه 
های جاری در روابط بین المللی آن گونه 
طراحی شده که اثر آن حداقل در ساختار 
نهادهای کنونی بین المللی و تصمیمات 
لازمه در حل بحران ها و ارائه راهکارهای 

مطلوبشان مشاهده می شود. 
ظهور نظریه های غیر غربی:

در این سوی جهان، بعد از جنگ دوم 
و تحولاتی که در حوزه آسیا با استقلال 
هند و پیروزی انقلاب چین به عمل آمد، 
این انگیزه در ذهن اندیشمندان آسیایی 
و شرقی بخصوص چینی ها و هندی ها 
ظهور پیدا کرد که باید رویکرد تازه ای 
در مدل های موجود روابط بین المللی 
بوجود بیاید. این مهم در چین بعد از 

انقلاب بیشتر ظاهر شد، ...

اهمیت تدوین تئوری در راهبرد سیاست خارجی

تجربه نظریه پردازی چینی

ادامه در صفحه 3

گزارش

آیت‌الله علم‌الهدی تاکید کرد:

حفظ انسجام و وحدت 
در مدیریت شهری مشهد

نماینده ولی‌فقیه در خراسان 
رضوی  با تاکید بر حفظ 
انسجام و وحدت در مدیریت 
شهری مشهد گفت: مدیریت 
شهری و شورای شهر همچون 
اعضای یک خانواده هستند که 
باید اتحاد و انسجام خود را در 

شرایط مختلف حفظ کنند. به گزارش صبح امروز  آیت‌الله 
سید احمد علم‌الهدی روز گذشته در دیدار با اعضای شورای 

ششم شهر مشهد...
6

گزارش

گفت‌وگو با دکتر علی جعفریان:

تا ۷-۸ سال دیگر، پزشکی 
در ایران نمی‌ماند
بهداشت  وزیر  جانشین 
پزشک  انقلاب،  اول  می‌گوید: 
خارجی داشتیم. الان از خارج 
برای درمان به ایران می‌آیند. 
ما زیرساخت خوبی برای علم 
و توانمندی ایجاد کردیم. تا ۳ 
سال پیش ما اعزام به خارج 
داریم.  الان  ولی  نداشتیم 

احتمالا تا ۷-۸ سال دیگر، پزشکی در ایران نمی‌ماند و 
مجبوریم باز هم بیماران را به خارج ‌...

7

گزارش

بودجه سال آینده در حالی 
روند بررسی را پشت سر 
می‌گذارد که پیش‌بینی‌ها 
حکایت از آن دارد که سال 
آسانی  سال چندان   ۱۴۰۴
برای اقتصاد ایران نخواهد بود.

به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرانلاین 

بازوی کارشناسی مجلس حالا در اولین گزارش تفصیلی 
خود در خصوص بودجه هشدار داده است که رشد اقتصادی 

ایران در سال آینده دستخوش کاهش خواهد شد...

اعداد مهم بودجه را ببینید:

تورم در سال آینده چقدر خواهد 
شد؟

4

به بهانه افتتاحیه اولین فرهنگستان بازی‌های فکری و سرگرمی‌های سالم کشور؛

زندگیتو فکرشده بازی کن!
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دیپلماسی، درواقع پشتیبانی کننده اقدام 
نظامی است و اقدام نظامی هم پشتیبانی 
کننده دیپلماسی است. پس این‌ها لازم 
و ملزوم یکدیگرند و نباید این‌ها را از 
یکدیگر جداسازی کنیم. این که میدان 
چه می‌گوید یا دیپلمات چه می‌گوید به 
تنهایی، نمی‌تواند پاسخگوی واقعیت‌های 
جهان امروز باشد. امروز، اقدامات دفاعی 
است.  دیپلماتیک  اقدامات  نظامی مکمل  و 
همچنان که اقدامات سیاسی و دیپلماتیک 

اقدامات نظامی است. مکمل 
پس از حمله اسرائیل، یکی از مهمترین 
واکنش‌ها را مقام معظم رهبری در حضور 
خانواده‌های شهیدان مدافع وطن داشتند.. 
واکنشی که شامل چندین بخش می‌شد؛ 
رهبری در بخشی از خود تاکید کردند 
که شرارت رژیم صهیونیستی نه باید 
با  نه کوچک‌انگاری.  و  بزرگنمایی شود 
توجه به اهمیت سخنان ایشان و توجه 
جامعه به نوع واکنش احتمالی کشورمان 
به این حمله، حسن بهشتی پور، کارشناس 
روابط بین الملل و تحلیلگر سیاسی 
در گفتگو با فرارو به تحلیل این مسائل 

است: پرداخته 
به اعتقاد شما حمله موشکی 

اسرائیل به ایران را چگونه می‌توان 
ارزیابی کرد؟

بهشتی پور: از بعد از فروردین سال 
۱۳۶۷، این نخستین باری بود که تهران 
مورد تهاجم موشکی قرار گرفت؛ بنابراین 
نفس این که اسرائیل خط قرمز را کنار 
گذاشته و مستقیما مسئولیت حمله 
موشکی را به عهده گرفته و به تهران 
حمله کرده، موضوعی نیست که بتوانیم 
دست کم بگیریم و باید به سمت تقویت 
نیرو‌های پدافند برویم تا اجازه ندهند 
هیچ موشکی قدرت این را داشته باشد که 
به هدف برخورد کند. بر اساس نیرو‌های 
مسلح کشورمان، خارج از آسمان ایران و 

از سمت عراق موشک‌ها شلیک شده است 
بنابراین پدافند‌ها چه در عراق و چه در 
ایران باید بتواند با حمات احتمالی، 

کند. مقابله 
به اعتقاد شما ایران چه واکنشی به 

حمله اسرائیل نشان خواهد داد؟
بهشتی پور: نباید این مسئله حمله 

را بزرگ نمایی کنیم چرا که ۲۵ روز، 
تبلیغات گسترده اسرائیل که می‌خواست 
جو رعب و وحشتی برای مردم ما ایجاد 
کند و انواع اقسام تهدید‌ها را می‌کردند، 
عما برابر با واقعیت نبود و حمله‌ای که 
انجام شد، نسبت به آن چه که گفته 
می‌شد بسیار محدود بود، بنابراین، این 

حرف که گفته می‌شود نباید این موضوع 
بزرگ جلوه داده شود درست است. اما 
درباره این که ایران باید چه پاسخی ارائه 
دهد، باید به مسئولین اعتماد کرد و در 
سخن رهبری نیز این موضوع مطرح شده 

است.
 به هر حال مسئولین هستند که 
از شرایط و امکانات کشور مطلعند و 
می‌دانند طرف مقابل در چه موقعیتی 
است و چگونه باید پاسخ داد. نباید فورا 
به سمت حمله موشکی رفت، بلکه باید 
راهکار‌های مختلف را جستجو کرد و 
پاسخ‌هایی دقیق و تاثیرگذار داد. مسئولان 
کشور ما بر اساس بررسی امکانات خود و 
طرف مقابل، بهتر می‌توانند تصمیم بگیرند 

که چه اقدامی درست است.
در شرایط فعلی رویکرد مبتنی بر 

دیپلماسی بیشتر جواب می‌دهد یا 
بر اقدام نظامی؟ رویکرد مبتنی 

درواقع  دیپلماسی،  پور:  بهشتی 
پشتیبانی کننده اقدام نظامی است و اقدام 
دیپلماسی  نظامی هم پشتیبانی کننده 
است. پس این‌ها لازم و ملزوم یکدیگرند و 
نباید این‌ها را از یکدیگر جداسازی کنیم. 
این که میدان چه می‌گوید یا دیپلمات چه 
پاسخگوی  نمی‌تواند  تنهایی،  به  می‌گوید 
واقعیت‌های جهان امروز باشد. امروز، 
اقدامات دفاعی و نظامی مکمل اقدامات 
دیپلماتیک است. همچنان که اقدامات 
سیاسی و دیپلماتیک مکمل اقدامات 
نظامی است. بنابراین، اقداماتی که آقای 
عراقچی انجام داد را می‌توانیم اتمام 
حجتی دیپلماتیک بدانیم که ایشان روشن 
کرد این کشور‌ها در صورت همکاری با 
اسرائیل، باید بهای کار خود را بپردازند. 
از طرف دیگر، این سیاست که ایران به 
دنبال صلح و امنیت در منطقه است، برای 
کشور‌های منطقه به درستی تبیین شد و 
معتقدم این سیاست می‌تواند ادامه دار 

شود.
این حجت دیپلماتیک را چگونه 

می‌توان ادامه داد که پاسخی واضح 
به اقدامات اسرائیل باشد؟

بهشتی پور: ما در چارچوب همکاری‌های 
منطقه‌ای و بین المللی باید پاسخ اسرائیل 
را بدهیم و فضا را به شکلی فراهم کنیم 
که ایران به تنهایی با اسرائیل مقابله نکند 
و این کشور توسعه طلب را باید با اقدامات 
المللی و منطقه‌ای مهار کرد. اسرائیل  بین 
از پشتیبانی آمریکا برخوردار است و از 
است  برخوردار  نظامی  حمایت‌های  انواع 
بنابراین ما باید هم دیپلماسی خود را 
تقویت کنیم و هم به تقویت موقعیت 
پدافند و آفند کشور بپردازیم. سفر‌های 
آقای عراقچی و اقای پزشکیان، بسیار مهم 

و موثر است و باید ادامه هم پیدا کند.

در گفت‌وگو با بهشتی‌پور مطرح‌شد؛

پاسخ ایران به اسرائیل چه خواهد بود؟ ی
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ت 
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

روزنامه
 صبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636

یکی از مهمترین واکنش‌ها را مقام معظم رهبری در حضور 
خانواده‌های شهیدان مدافع وطن داشتند.. واکنشی که 
شامل چندین بخش می‌شد؛ رهبری در بخشی از خود 

تاکید کردند که شرارت رژیم صهیونیستی نه باید 
بزرگنمایی شود و نه کوچک‌انگاری.
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فراخوان مناقصه عمومی 
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حمید کریم نیا

همانگونه که می دانیم در غرب روابط بین 
المللی همچون دیگر حوزه ها از نظریات و تنوری 
های مختلفی استفاده کرده و امروزه این روابط از 
ساختاری ناشی از ذهنیت نظریه های غربی بوده 
و راهبردهای جاری نیز بشکل مشخصی متاثر از 
این ذهنیت ها، تجربه تاریخی و نظرنویسندگان و 

نظریه پردازان آنان است. 
در سال های بعد از جنگ دوم که فضای تازه ای 
در روابط بین المللی ایجاد شد، تئوری ها و نظریه 
های جدیدی و البته با رویکرد غربی تدوین شد. 
بنابراین تا کنون آنچه عمدتاً در نظریه های بین 
المللی وجود داشته و راهبردهای روابط جهانی 
را تدوین می کرده، همان مبنای نظریه های 
غربی بوده است. زیرا اقتدار این کشورها به همراه 
موقعیت  تاریخی و ظرفیت های بالای اقتصادی 
این فرصت را فراهم ساخت تا از تدوین نظریه های 
سیاسی در حوزه روابط بین المللی غافل نمانند. 
بنابراین اصل اهمیت نظریه در پیشبرد سیاست 
های بین المللی یک ماهیت ذاتاً غربی دارد. از این 
رو بعداً دیگر قدرت های رو به رشد از جمله چین 
که در عرصه جهانی حضوری روز افزون دارند، به 
این نتیجه رسیدند که در این زمینه نیز تلاش 
داشته باشند؛ و با توجه به توامندی های فرهنگی 
و تاریخی شان نظریه هایی را تدوین کنند تا دچار 
مشکلات جاری که در عرصه بین المللی هست 
راهی بگشایند. نظریه های جاری در روابط بین 
المللی آن گونه طراحی شده که اثر آن حداقل در 
ساختار نهادهای کنونی بین المللی و تصمیمات 
لازمه در حل بحران ها و ارائه راهکارهای 

مطلوبشان مشاهده می شود. 
ظهور نظریه های غیر غربی:

در این سوی جهان، بعد از جنگ دوم و تحولاتی 
که در حوزه آسیا با استقلال هند و پیروزی انقلاب 
چین به عمل آمد، این انگیزه در ذهن اندیشمندان 
آسیایی و شرقی بخصوص چینی ها و هندی ها 
ظهور پیدا کرد که باید رویکرد تازه ای در مدل 
های موجود روابط بین المللی بوجود بیاید. این 
مهم در چین بعد از انقلاب بیشتر ظاهر شد، زیرا 
این کشور به دلیل رویکرد انقلابی اش تمامی 
پیوندهای سیاسی و ایدئولوژیک خود را با جهان 
خارج قطع کرده و در مقابل مورد تحریم بین 
المللی بوده و به نوعی سیاست انزو گرایی را در 
پیش گرفته بود. به طوری که طی سال های 
نخست حاکمیت مطلق مائوئیسم چیزی جز 
اجرای مانیفست حزب کمونیسم و نظریه های 
مارکسیسم لنینیسم و  انگیزه های استالینیسم 
که در ذهن رهبران انقلاب چین بود، وجود 
نداشت، و در واقع این انزوای بین المللی چین 
اثر تازه ای را در روابط بین الملل بوجود نیاورد. 
اگر چه در سال های آخر عمر مائو )رهبر وقت 
چین( در مقابل اختلافات  با شوروی سابق رویکرد 
عملی تازه ای را پسندید و به سمت ایجاد روابط 
با آمریکا گرایش پیدا کرد و در همین دوران بود 
که بعد از یک دوره طولانی انزوا به عضویت جامعه 
جهانی پذیرفته شد. زیرا بازیگران اصلی بین المللی 
غربی این قدرت تازه ظهور یافته را با قدرت اتمی 
و جمعیت چشمگیر آن نمی  توانستند از واقعیت 
آن و تاثیرگذاری اش در روابط آتی جهانی چشم 
پوشی کنند. در نتیجه با استفاده از فرصت تحول 
در رویکرد سیاسی آن به‌ناچار تصمیم به پذیرش 
آن در شورای امنیت سازمان ملل شدند. به‌دنبال 
این تحول، چینی ها عصر تازه ای از روابط بین 
المللی خود را گشودند و دوره ای را با دنبال گیری 
تحولات نظری و اینکه نیاز به تدوین تئوری هایی 
مبتنی بر خواست و منافع خود باشد را دنبال 
کردند. همین احساس نیاز به تدوین نظریه های 
غیر غربی نخستین گام برای توسعه و حضور 
جدی و در عین حال منطقی خود در جامعه 
جهانی بود که همواره مراحل تکمیلی خود را طی 
کرد و موقعیت این کشور را به وضعیت کنونی 
در روابط جهانی رسانید. نظریه پردازان چینی 
سالها بر این اعتقاد بودند که باید تئوری سازی در 
روابط بین المللی برای چین  بشود که مبتنی بر 

رویکردهای سیاست بین المللی این قدرت نوظهور 
جهانی باشد. تاکید آنان و حاکمیت چین هردو راه 

را برای تسریع این مسیر گشود.
در واقع طی ده های 1949-70 تحولی روی 
نداد، مگر اینکه روابط بین المللی چین تحت نظر 
حزب کمونیست قرار داشت. در این دوره تحول 
خاصی بجز آنچه در مانیفست حزب کمونیست 
چین و آرا و اندیشه های رهبران وجود داشت، 
نتیجه ای بجز انزوا گرایی جهانی و دوره بازسازی 
داخلی و تحریم متقابل از سوی اروپا و امریکا در 
بر نداشته است. اما در آستانه دوره جدید؛ نظریه 
پردازان چینی به این نتیجه رسیدند که تئوری 
های روابط بین الملل نه تنها وسیله ای برای 
تفسیر سیاست خارجی هستند؛ بلکه به مفهوم 
درک پیچیدگی های روابط بین الملل نیز هستند.

در دوره نخست، فراگیری و تحول در نظریه 
سازی است که از 1971-1990 است. در این 
مقطع چینی ها گرچه از تجربیات نظری دیگران 
استفاده کردند، اما همچنان نظریه های مارکسیسم 

لنینیسم در رویکرد حاکمیت مسلط بود.
از جمله این اساتید Yan xuetong است 
که طی مقالات متعدد در نشریات علمی نظر خود 
را راجع به سیاست بین الملل مظرح ساخته است. 
وی همواره تاکید دارد که روابط بین المللی لازمه 
اش داشتن تئوری هایی از طرف چینی هاست، 
تئوری هایی که مرحله تکمیلی آن ایجاد مکتب 
چینی در این حوزه باشد. وی اشاره دارد به اینکه، 
تاکید بر اعتقاد سنت دیرینه چینی و بهره گیری 
از اصطلاحات و کلید واژه های آن در ساختار این 
تئوری ها لازم و ضروری است، از قبیل: اصطلاح 
دوران بهار و پائیز و یا دوران محدود جنگی برای 
دولت ها مواردی هستند که نشانه موقتی بودن هر 
دوره و گذار از آن مطرح است که با بهره گیری 
و استفاده از علوم اجتماعی جدید به ایجاد نظریه 
های جدید جهانی می توان به این نظریه ها دست 
یافت. برای این راه به اعتقاد وی، باید از متدولوژی 
 Quantitative »روش های کمًیت گرایانه«
Methods استفاده کرد. اینکه، معضلات 
مختلف جهانی معادلات و پاسخ های مختلفی 
را می طلبد و نظریه های مختلف باید دارای 
مشخصه هایی از جمله فرضیه هایی که قابل 
آزمایش اند، تحلیل های علت و معلولی و هدفمند 
که در جهت تائید شدن باشند. روی این اصل وی 
تحت تاثیر »کنث والتز« نظریه پرداز آمریکایی 
قرار گرفته و اعتقاد به نئولیبرالیسم در روابط بین 
المللی را در رویکرد های خود منشاء نظر قرار 
داده، در نتیجه این رویکرد وجود قدرت سخت 
برتر را حاصل هرگونه تصمیم گیری معرفی کرده 
است. این قدرت سخت در واقع از نظر وی همان 
قدرت سیاسی در برابر قدرت نظامی و اقتصادی و 
همین‌طور hierarchy در برابر آنارشی است. 
علاوه بر ان از نظر وی، در قواعد بین المللی رعایت 
اصول اخلاقی دولت ها و نظریه حاکمیت و رعایت 
حقوق انسانهاست که به رئالیسم با رعایت رویکرد 

چینی منجر خواهد شد. 
فرد دیگر Zhao Tingycing است که 
معتقد است نظم کنونی بین المللی یک نظم فاقد 

از شناخت جهان واقعی است، چرا که ساختار 
آن از نوع ساختاری غربی است و در چارچوب 
نظرات تحت حاکمیت این دولت ها قابل اجراست. 
از نظر وی، سازمان های بین المللی تحت تاثیر 
رویکردهای حاکم بر کشورهای غربی قادر به حل 
سایر مسائل جهانی آن گونه که نیاز واقعی سایر 
کشورها باشد، نیستند. برای این راه وی معتقد 
به استفاده از کلید واژه های سنتی چین با نگرش 
کنفوسیوسی است. وی از واژه Tianxia )به 
مفهوم همه اهل بهشت هستند، یا بهشت فراگیر(، 
سه مفهوم را در این رابطه استخراج کرده است: 
سرزمین جهانی، به مفهوم سرزمین واحد، )اشاره 
به اینکه وحدت فیزیکی سرزمینی وحدت روانی 
مردم ارتباط قلبی انسان ها، تمایز دادن مردم 
جهان از یکدیگر )اشاره به اختلافات نژادی و 
فرهنگی(، و دنیای سیاست )اشاره نهاد جهانی(. در 
نتیجه نظریه کنفوسیوسی در این مورد یک نظریه 
جهانی در دنیای پیش رو و واقعی تلقی می شود، 
و می تواند مورد استفاده در یک دنیای واقعی و 
واحد قرار بگیرد و حل مسائل آن از شیوه ها و 
راه‌های موثر انجام شود. نگاه جهانی چین از نظر 
کلی در صحنه بین المللی متفاوت است و مبنای 
این نگاه به مسائل از جنبه سلسله مراتبی است. 
از دیدگاه این نظریه پرداز چینی عوامل اجتماعی 
نظیر نژاد، هویت و سلسله مراتب که در میان همه 
اقوام وجه اشتراک دارد؛ عامل اصلی در این نظریه 
است و همچنین در این راستا مکتب چینی را به 
عنوان یک عامل حاکمیت فرهنگی برای حفاظت 
از وحدت چینی، یک مسیر ضروری و برجسته 
معرفی می کند که برای درک جهان واقعی است 
یا ضرورت دارد. به عبارتی، تاکید این نویسنده از 
نقطه نظر vantage  فرهنگی مبتنی بر ساختار 
فرهنگی به عنوان شاکله اصلی  در مکتب چینی 
است. به‌طوری‌که وی معتقد است جهانی شدن در 
روند کنونی به مفهوم نظام جدید جهانی خطرناک 
است. وی صحبت  از داشتن معلومات و آگاهی به 
عنوان پدیده اصلی در قدرت سخن می گوید. به 
عبارتی درک اصولی و پایه ای از چین باستان و 

نظم آن که در رویکرد مورد بحث قرار دارد. 
Yaqing نظریه پرداز دیگرچینی است که 
صحبت از ترکیب مسیر نظریه های چین با غرب 
می کند، و در آن حضور منطق چینی در تئوری 
توسعه مطرح است. وی تلاش دارد تا با تمرکز بر 
اساس ساختار فکری، برای یک سیستم تئوریک 
و بهره گیری آن درعمل جهت ارتقاء روابط بین 
الملل اقدام کند. در حالی که از نظر وی تمرکز 
اصلی روابط تئوریک فعلی جهانی صرفاً آمریکایی 
بوده واین رابطه ای هژمونیک است و جنبه دیگر 
راهبرد جاری غرب، مکتب انگلیسی است که 
به اعتقاد وی تمرکز اصلی آن بر توسعه خانواده 
جهانی، و نه هژمونی در مدل آمریکایی است. 
در واقع این مکتب تحت تاثیر منطق حاکمیت 
اروپایی قرار دارد. در این رابطه وی صحبت از 
ترکیب روش های عملی چینی بر مبنای سنت 
آن قرار داده که مبتنی بر منطق و عقلانیت است 
و توسط شبکه سازی غیر رسمی و همین‌طور 

هدایت منطقی قرار داده می شود.

در اینجا وی به این نتیجه می رسد که روی این 
اصل این دو منطق که قویاً با مبحث نوار محکم 
حمایتی که توسط ایمیر لاکاتوش )متفکر اروپایی( 
مطرح شده بود، در برنامه تحقیقاتی متودولوژیک 
وی مورد توجه قرار گرفت. علاوه بر آن وی سه 
شرط خاص را برای توسعه و گسترش یک تئوری 
شاخص چینی دنبال کرده است. این مشخصه ها 
از این قرارند: 1- باید نظریه ) تئوری( مبتنی بر 
فرهنگ چینی، سنت تاریخی و دارای  تجربه 
عملی باشد. 2- باید نظریه ارزش جهانی داشته 
باشد، و در پایه عملی ازرش محلی پیدا کند، یا 
قابل تفسیر از نظر سنت محلی باشد. 3- نقطه 
اصلی نظریه عمدتاً از سایز تئوری ها قابل تمایز 

باشد.
به طور اجمال، تمرکز وی بر توسعه تئوری 
پردازی چینی  خارج از چارچوب نظریه های 
کنونی غربی در روابط  بین المللی است. در عین 
حال وی تاکید دارد بر اینکه؛ گفت‌وگو میان 
مکاتب غربی و غیر غربی در حوزه روابط بین 
المللی که دارای اهمیت خاصی است، و تماس 
دائم میان دانشمندان سیاسی دو طرف ضروری 

است.
نتیجه گیری:

با این توضیح می توان لزوم تدوین نظریه های 
استراتژیک برای تدوین راهبرد در سیاست بین 
المللی برای کشورهای مطرح در سطح منطقه ای 
یا جهانی را روشن کرد. اینکه در سیاست خارجی 
رفتارهای روزمره و آزمون و خطا جایی ندارد و 
باید در این رابطه از سوی صاحبنظران سیاست 
بین المللی تئوری سازی انجام شود. این مفهوم 
در کشور ما شاید چندان جایی پیدا نکرده و یا 
اگر وجود داشته باشد، شاید نتوانسته بنا به دلایل 
متعدد بازدهی لازم را در روابط خارجی خود بیابد، 
زیرا تبدیل نظریه به راهبرد در سیاست خارجی 
مستلزم شرایط و روند تکاملی و پیدایش زمینه 
های لازم و مکانیز های اجرایی است که در شرایط 
بحران روزمره امکان آن نیست، در حالی که ایران 
عزیز ما در مهم ترین و حساس ترین نقطه جهان 
واقع شده است. اگر بخواهیم به بحث  قبلی خود 
در مورد چین به عنوان الگوی کاری یک کشور 
اشاره داشته باشیم به این نتیجه می رسیم که 
سیر تحولات نظری این کشور بزرگ در یک 
فرایند زمانی با توجه به سوابق تاریخی و فرهنگی 
و البته اقتصادی خود تصمیم به الگوسازی نظری 
داشته و به دستاوردهایی رسیده است تا سلطه 
نظری جهان غربی را از این روابط بکاهد و الگوی 
مناسبی برای دیگر کشورها باشد. از این رو که 
چین در چند مشخصه اشتراکاتی با کشور ما دارد، 
این آشنایی در واقع راهکاری برای صاحبنظران 
داخلی در تدوین نظریه سازی و خواهد بود. اجرای 
سیاست خارجی بنابر این مدل های تدین شده 

خواهد بود و از روزمرگی فارغ خواهد شد.
در دوره دوم، از سال 1991 تا 2000 یا دوران 
بعد از مائو از سوی حاکمیت جدید تئوری روابط 
بین المللی غربی از جمله لیبرالیسم و رئالیسم 
به‌عنوان مجموعه عناصری که برای  مطالعه بشود، 
مورد نظر قرار گرفته بود تا بتوان سیاست خارجی 
را بر  اساس واقعیات بین المللی باز سازی کرد. 
در این دوره چین تصمیم به اتخاذ یک ساختار 
تازه در رابط خارجی اش گرفت که در طی آن 
تئوری سازی هایی برای این روابط لازم بود که 
مبتنی بر نظرات دنگ شیائوپینگ رهبر وقت بوده 
و طی ان رویکرد سیاست خارجی چین مبتنی بر 
رویکردهای سوسیالیستی با هویت تاریخی – ملی 
این کشور بود، تا از تنش‌های موجود میان چین 
و غرب کاسته شده و روابطی قابل تعامل برقرار 
بشود. در نتیجه این رویکرد تازه در رهبری چین  
بررسی و واکاوی تئوری های غربی نیز غیر قابل 
اجتناب بود. در 1992 نهایتاً دنگ شیائو پینگ، 
نحست وزیر وقت، نظریه سوسیالیسم با رویکرد 
ساختارگرایانه و با شاخصه های چینی را دنبال 
کرد؛ واین راهبرد دارای خصوصیت‌های آکادمیک 

و تئوریزه کردن روابط خارجی را داشت.
دوره سوم از 2000 تا کنون است. طی این دوره 
تحولات تکمیلی چشم گیری در تدوین نظریه 

های بین المللی چین بوجود آمد، به‌طوری‌که در 
2007 جیان زمین نخست وزیر وقت در کنگره 
حزب کمونیست این کشور سه لایه یا مرحله را 
در نظریه های مرتبط با روابط بین الملل در نظر 
داشت. لایه نخست، مقطعی است که کنگره حزب 
میخواست اصول حاکم بر روابط بین المللی غرب 
را دریافته است و آن را فرا بگیرد. لایه دیگری 
مرحله اجرائی آن چیزی بود که طی این دوره 
فراگرفته شده بود. آنچه چینی ها از رویکرد نظریه 
های غربی تحت تاثیر قرار گرفته و توجه داشتند، 
و بنابراین لایه سوم، تدوین نظریه هایشان مبتنی 
بر نظریه های ساختارگرایانه غربی بود که به مورد 

اجرا گذارده شد.
پس از آن در کنگره 2012 حزب کمونیست  
شی جین پینگ به ریاست جمهوری برگزیده 
شد. وی سعی کرد دوران جدیدی از روابط را با 
توجه به تحولات و روند روابط بین الملل نظریه 
تازه و تکمیلی به مورد اجرا گذارد. در این دور 
تازه وی تلاش داشته تا دوره دنگ شیائوپینگ 
را که نظریه بهره گیری از فرصت ها را مطرح 
ساخته بود، به مفاهیم جدیدتری تبدیل کند. 
این دوره ای بود که چینی ها موضوع  ظهور یک 
چین با سیاست  صلح آمیز را در نظر داشتند که 
 vijing تحت نظریات نظریه پرداز چینی به نام
ching بود. وی معتقد بود که هویت و رفتارها 
قابل تغییرند. چینی ها همچنین متودولوژی و 
چارچوبهای تحلیلی را که )در واقع از غرب( 
فراگرفته بودند، سعی کردند از تاثیرات  فلسفه 
چین باستان برای تحکیم اقتصاد چین در 
تجارت جهانی نیز بهره مند بشوند. در این رابطه 
دو رویکرد واقع گرایی مبتنی بر هژمونی غربی 
و رویکرد لیبرالی مبتنی بر همکاری بین المللی 
کشورها موسوم به مکتب انگلیسی مطرح بود. 
در این راستا چین با تمرکز به روابط بین المللی 
از وضعیت  سنتی به ترکیبی از ان دو چرخش 
پیدا کرد، در واقع این چیزی بود که با فلسفه 
سنتی چینی درهم آمیخته شد، و وضعیتی شد 
که هم اکنون ساختار این روابط را در روابط بین 

الملل چین شکل داده است.
بر این مبنا سه اصل در نظریات  رئیس جمهور 
کنونی اضافه شده است: اول؛ نظریه باید در ساختار 
فرهنگ چینی باشد، سنت تاریخی رعایت شده و 
در عین حاال قابل اجرا باشد. دوم؛ این طرح و نظر 
باید ارزش جهانی داشته باشد، همین‌طور در حوزه 
محلی فراتر از حوزه محلی بوده و قابل اجرا نیز 
باشد. سوم این‌که، تمرکز اهداف تعیین شده باید 
قابل تشخیص از سایر نظرات بوده باشد )به عبارتی 
مدل مشابه دیگر نظرات نبوده باشد(. در همین 
رابطه  بود که وی طرح آرمان های چینی و راه 
کمربند را ارائه داد. اکنون با پیشرفت و استقبالی 
که از طرح یک کمربند شده، صحبت بر سر آن 
است که امکان اضافه کردن مناطق غرب آسیا یا 
خاور میانه، آمریکای لاتین و آفریقا را دراین طرح 
خود فراهم کند که این کار در واقع انجام شده 
است. در واقع چین با این طرح های تازه که از 
دوره دنگ شیائو پینگ بر مبنای )بهره گیری 
از موقعیت محدود برای استفاده از زمان( بود را 
کنار گذارده و استراتژی رهبری جهانی در امور 
ژئوپلتیک و  ژئواکونومیک را انتخاب و برگزیده 

است. 
در این رابطه جا دارد که برای تشریح نظرات 
کارشناسان استراتژیک اشاراتی به رویکردها نظری 
برخی از اندیشمندان چینی بشود تا نسبت به 
جزئیات نظری نظریه های یاد شده بیشتر آشنا 

بشویم.
برداشت هایی از نظریات و تئوری ها در 

روابط بین المللی چین 
چند تن از اساتید علوم سیاسی چینی با ارائه 
دیدگاه‌های خود مبتنی در امر نظریه پردازی 
سیاسی بین المللی با اتکا به فلسفه و تاریخ این 
کشور توانسته اند با ارائه نظراتی در رویکردهای 
بین المللی این کشور تاثیر بگذارند. با بررسی 
خلاصه ای از آرای این نظریه پردازان می توان 
روشن تر به مواضع بین المللی چین آشنایی پیدا 

کرد. 

اهمیت تدوین تئوری در راهبرد سیاست خارجی

یتجربه نظریه پردازی چینی
رج

خا
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چک کاغذی تا این تاریخ کاملا حذف می‌شود
با اعلام بانک مرکزی، زیرساخت صدور 
گواهی امضای الکترونیک بانکی از ۲۰ 
آبان‌ماه در بانک مرکزی فراهم می‌شود. 
ضمن اینکه طبق برنامه هفتم تا دو سال 
آینده، فیزیک چک کاغذی بطور کامل 

حذف می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«  و به نقل 

از خبرآنلاین، مانی‌یکتا، مدیرکل نظام‌های 
پرداخت بانک مرکزی با اعلام این موضوع 
تأکید کرد: ارائه دسته‌چک الکترونیک به 
اشخاص حقوقی نیازمند امضای الکترونیک 
بانکی است. بدین‌منظور، زیرساخت صدور 
گواهی امضای الکترونیک بانکی از 20 

آبان‌ماه در بانک مرکزی فراهم می‌شود.

تسنیم نوشت: او گفت: با این اقدام، شبکه 
بانکی این امکان را خواهد داشت که نسبت 
به ارائه گواهی امضای الکترونیک برای 
مشتریان حقوقی در بانک‌ها اقدام کند و 
دسته‌چک الکترونیک با پوشش قانونی بسیار 
مناسب را در اختیار اشخاص حقوقی قرار 

دهد.

بودجه سال آینده در حالی روند 
بررسی را پشت سر می‌گذارد که 
پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که سال 
۱۴۰۴ سال چندان آسانی برای اقتصاد 

ایران نخواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرانلاین بازوی کارشناسی 
مجلس حالا در اولین گزارش تفصیلی 
خود در خصوص بودجه هشدار داده 
است که رشد اقتصادی ایران در سال 

آینده دستخوش کاهش خواهد شد.
 کاهش رشد اقتصادی ایران در قیاس 
با سال‌های اخیر البته نشان از آن دارد 
که اقتصاد ایران نه تنها توان حفظ 
وضعیت موجود را ندارد بلکه ممکن 
است بخشی از فرصت خود را از دست 
بدهد. رشد اقتصادی ایران پس از تجربه 
چهار سال رشدهای بالای چهار درصد 
در بهار ۱۴۰۳ کاهش ۲.۵ واحد درصد 
نسبت به فصل مشابه سال قبل داشته 

است. 
 برآوردهای این مرکز نشان می‌دهد 
رشد اقتصادی تابستان به دلیل قطعی 
برق صنالیع، روند نزولی رشد صادرات 
نفتی و تداوم بودجه های انقباضی 
دولت ۲.۵ درصد بود است. ضمن اینکه 
بررسی شکاف تولید در ایران نشان 
می‌دهد روند این متغیر در سال‌هالی 
اخیر به میزان قابل توجهی کاهش 
یافته و بنابراین از محل استفاده از 
ظرفیت‌های خالی اقتصاد نمی‌توان به 
افزایش رشد اقتصادی امیدوار بود. به 
طور کلی برآوردها نشان از آن دارد 
که در سال جاری و سال آینده رشد 
اقتصادی محدود به ۲.۵ و ۲.۸ درصد 

خواهد شد.
این در حالی است که طبق برنامه 
هفتم توسعه رشد اقتصادی ایران باید 
در محدوده هشت درصد در سال باشد.

 سخنگوی دولت نیز البته در تازه‌ترین 

سخنان خود اعلام کرده است که از 
پس سال‌ها رکود امکان تحقق رشد 
هشت درصدی اقتصاد وجود ندارد.رشد 
اقتصادی محقق شده در چهار سال 

گذشته برابر با ۴.۲ درصد است.  
تورم به کدام سو می‌رود؟

نرخ تورم یکی از بغرنج‌ترین 
بحران‌های اقتصاد ایران است. ایران 
یکی از دیرپاترین تورم‌های جهان را 
دارد و باید در نظر داشت که اقتصاد 
ایران به واسطه رشد مداوم تورم و البته 
ورود تورم به کانال بالاتر از چهل درصد 
در سال‌های اخیر قدرت خرید طبقه 

متوسط را تحلیل برده است.
حالا برآوردها نشان از آن دارد که در 
صورت تداوم شرایط موجود و عدم وقوع 
اتفاق غیرمترقبه‌ در سال آینده نزولی 
خواهد بود. بر اساس این گزارش اگر 
رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ 
بیش از ۳۵ درصد باشد، احتمال ورود 

تورم به کانال بیست درصدی و تحقق 
تورم کمتر از سی درصد ممکن نخواهد 
بود. پیش‌بینی می‌شود نرخ تورم در 
پایان سال ۱۴۰۳ حدود ۳۴.۲ درصد 
باشد اما ادامه این روند سبب می‌شود 
تورم به محدوده ۳۰.۷ درصدی برسد. 
در مجموع مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی نیز پیش‌بینی کرده در 
صورت تحقق سناریوی لایحه بودجه 

۱۴۰۴  به ۳۱.۹ درصد خواهد رسید. 
نرخ فقر تغییر می‌کند؟

در حال حاضر نرخ فقر در ایران 
در محدوده ۳۱.۱ درصد است. مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
نرخ فقر را در سال ۱۴۰۲ برابر با ۳۱.۳ 

درصد برآورد کرده است.
نرخ فقر در سال ۱۴۰۳ برابر با ۳۱.۱ 
درصد می‌شود. در عین حال باید در نظر 
داشت در صورت ادامه روند موجود نرخ 
فقر به ۳۲.۲ درصد افزایش خواهد یافت 
اما نکته این‌جاست که حتی در صورت 
تحقق سناریوی بودجه سال آینده نیز 

نرخ تورم به ۳۲.۱ درصد خواهد رسید.
ضریب جینی در ایران چند 

درصد است؟
ضریب جینی در سال ۱۴۰۲ برابر با 
۳۸.۱ درصد است و در سال ۱۴۰۳ این 
نرخ ۳۷.۲ درصد برآورد شده است.  در 
صورت تحقق سناریوی پیش‌بینی شده 
در بودجه و حتی ادامه روند موجود این 

نرخ برابر با ۳۷.۱ درصد خواهد بود.
ضریب معیار اندازه‌گیری توزیع درآمد 
)یا ثروت( در یک جمعیت است که 
اولین‌بار توسط آماردان ایتالیایی کورادو 
جینی در سال ۱۹۱۲ میلادی به وجود 
آمده‌ است. این ضریب هم‌چنان جزو 
از شناخته‌شده‌ترین شاخص‌های  یکی 
نابرابری در بین بیش از ۵۰ شاخص به 

شمار می‌آید.

اعداد مهم بودجه را ببینید:

تورم در سال آینده چقدر خواهد شد؟

تهران گفت:  اصناف  اتاق  رئیس 
واحدهای که در فضای مجازی اقدام 
به خرید و فروش کالا می کنند باید 
مجوزهای مربوط را دریافت کنند واز 

آنها حمایت نیزصورت گیرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از مهر، حمیدرضا رستگار 
رئیس اتاق اصناف تهران درباره 
فروش طا در فضای مجازی بدون 
دریافت مجوزهای لازم از وزارت 
صمت یا تشکل‌ها اظهار کرد: یکی از 
اشکال و ایراداتی که در حوزه فروش 
طلا در کشور وجود دارد، فروش این 
مجازی  فروشگاه‌های  در  محصولات 
است که مجوزهای لازم را دریافت 

نکرده‌اند.
وی افزود: بر اساس قانون مسئول 
توزیع کالا در کشور اصناف و 
واحدهای صنفی دارای مجوز کسب 
و کار هستند؛ فعالیت واحدهای 
بدون مجوز باعث به هم ریختگی 

بازار یا کلاه برداری می‌شود.

رئیس اتاق اصناف تهران ادامه داد: 
واحدهایی که در فضای مجازی اقدام 
به خرید و فروش کالا می‌کنند باید 
مجوزهای مربوط را دریافت کنند و 
از آنها حمایت نیز صورت گیرد و از 
طرفی این کالاها نباید در فضای 
مجازی توسط افرادی عرضه شود که 

حتی شناسایی نیز نمی‌شوند.
وی تصریح کرد: افرادی که 

بدون هرگونه  در فضای مجازی 
شناسایی و دریافت مجوزهای لازم، 
اقدام به خرید و فروش کالا می‌کنند، 
امکان کلاهبرداری در فعالیت‌های 

آنها و فروش مال غیر وجود دارد.
رستگار گفت: فضای مجازی یک 
واقعیت بازار امروز کشور است اما 
باید با واحدهای متخلف برخورد 
قانونی صورت گیرد و بازرسی‌های 

اصناف نیز در این زمینه فعالیت 
دارد.

بنابراین گزارش وزارت صمت 
ماه سال جاری سامانه  در مرداد 
انبارداری  و  معامات  هوشمند 
فلزات گرانبها را برای انجام 
فضای  در  بیشتر  نظارت‌های 
مجازی ایجاد کرد اما هنوز برخی 
بدون  اینترنتی  فروشگاه‌های  از 
دریافت مجوزهای لازم اقدام 
به عرضه طلا در فضای مجازی 

می‌کنند.
به طورمعمول، از این شاخص 
برای سنجش نابرابری اقتصادی 
استفاده می‌شود. این شاخص توزیع 
‌درآمد یا به عبارتی توزیع ثروت در 
میان یک جمعیت را بررسی می‌کند. 
ضریب جینی اعدادی بین صفر تا 
یک را به خود می‌گیرد که صفر ) 
یا ۰٪( نشان‌دهنده‌ برابری کامل و 
۱ )یا ۱۰۰٪( نشان‌دهنده نابرابری 

مطلق است.

برخورد با فروشندگان فاقد مجوز طلا در فضای مجازی

تخلف ۱۷ بانک در زمینه پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی گفت که ۱۷ بانک 
در عدم پرداخت تسهیلات برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
تخلف داشته که کمیسیون 
اقتصادی به این موضوع ورود کرده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و به نقل از ایسنا هادی محمدپور درباره روند پرداخت تسهیلات 
مسکن در اجرای طرح نهضت ملی مسکن اظهار کرد: طرح نهضت 
ملی مسکن برای خانه‌دار شدن مردم کلید خورد که در دولت شهید 

رئیسی پیگیری شد.
وی اضافه کرد: طبق این طرح قرار بود در طی چهار سال چهار 
میلیون مسکن ساخته شود و به تبع آن تسهیلات مسکن هم به 
متقاضیان پرداخت شود. با توجه به این‌که دولت شهید رئیسی نیمه 
تمام باقی ماند و عمرش به سه سال رسید حداقل باید سه میلیون 
مسکن ساخته می‌شد که این اتفاق رخ نداد اما در همین مدت باید 
حداقل یک میلیون خانواده صاحب خانه می‌شدند که طبق آخرین 
اخبار ۶۵۰ هزار نفر در این طرح توانستند از تسهیلات استفاده 
کنند. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: 
در طرح نهضت ملی مسکن بانک‌ها مکلف به پرداخت تسهیلات 
مسکن شده بودند اما از اجرای قانون شانه خالی کرده و بار سنگین 
مسکن تنها بر دوش بانک مسکن افتاده است چرا که همه فکر 
می‌کنند در اجرای طرح نهضت ملی مسکن فقط باید بانک مسکن 

تسهیلات دهد حال این‌که دولت همه بانک‌ها را مکلف کرده بود.
محمدپور افزود: طبق بررسی‌ها ۱۷ بانک در کشور در عدم 
پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن تخلف شدید داشتند که 
باید بانک مرکزی پاسخگو باشد. کمیسیون اقتصادی هم به این 
موضوع ورود داشته که چرا تسهیلات مسکن برای خانه‌دار شدن 

مردم پرداخت نمی‌شود؟

صرافی‌های رمزارز از بانک مرکزی مجوز 
ندارند

رئیس پلیس فتای تهران 
پرونده‌های متعدد  از تشکیل 
کلاهبرداری در حوزه رمزارز خبر 
داد و گفت: صرافی‌های رمزارز در 
کشور بدون داشتن مجوز از بانک 
مرکزی سرمایه مردم را در اختیار 

دارند.
سردار داود معظمی گودرزی در 

گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا، بزرگ ترین نیاز در حوزه رمز 
ارزها را ورود هرچه سریع تر رده‌های رگلاتور، قانون‌گذار و تصمیم 
گیر برای ضابطه‌مند کردن فعالیت ها در این عرصه اعلام کرد و 
افزود: وضعیت کنونی هرچه سریعتر باید تعیین تکلیف شود تا مردم 

از این سرگردانی خارج شوند.
وی با اشاره به این‌که سرمایه‌گذاری در حوزه رمز ارز ریسک 
بالایی دارد،‌ گفت: ما به هیچ وجه به مردم توصیه نمی‌کنیم تمام 
سرمایه زندگی و حتی بخشی از دارای سرگردان خود را در این 
حوزه سرمایه‌گذاری کنند. رئیس پلیس فتای تهران خاطرنشان 
کرد: کسی این ریسک را می‌پذیرد و سرمایه‌اش را به تبدیل به 
رمز ارز می‌کند، ممکن است رمز کیف پول )ولت( را فراموش کند 
یا حتی این رمز هک شده و یا هر آسیبی دیگری به آن وارد شود 

که در این صورت تمام سرمایه او از بین می‌رود.
معظمی گودرزی درباره آسیب شناسی که پلیس در حوزه رمز ارز 
انجام داده است، گفت: بیشترین پرونده‌ها در حوزه رمزارز به دلیل 
نا آگاهی و نداشتن سواد کافی و فنی و ورود هیجانی کاربران اتفاق 
افتاده است. فرد سرمایه گذار الفبای کار در این حوزه را بلد نیست 
و سواد فنی ندارد و بصورت هیجانی ورود می‌کند؛ مثلا از فردی 
می‌خواهد برایش کیف پول ایجاد کند و در بسیاری از موارد همین 

فرد، اقدام به خالی کردن حساب سرمایه گذار می‌کند.
وی، خلاء قانونی در این خصوص را دلیل این پرونده‌ها دانست و 
افزود: مسئولان باید در حوزه قانون‌گذاری بانک مرکزی، قوه مقننه 
تکلیف را مشخص و مردم را از سرگردانی خارج کنند. بسیاری از 
صرافی رمز ارز در کشور بدون داشتن مجوز از بانک مرکزی سرمایه 
مردم را در اختیار دارند و قانوناً کارشان غیرقانونی است و تحت 

عنوان استارتاپ فعالیت می‌کنند.

خبر
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نخستین  مدیر 
بازی‌های  فرهنگستان 
سرگرمی‌های  و  فکری 
سالم کشور با اشاره به 
اهمیت ترویج بازی در 
راستای کاهش استفاده 
از محرک‌های دیجیتال و 
عنوان  مجازی  شبکه‌های 
بازی  شدن  »ترند  کرد: 
مافیا در میان جوانان 
تنها با پیوست فرهنگی 
اتفاق افتاد، اما بسیاری بر این باور بودند 
که غیرایرانی بودن بازی باعث استقبال از 
آن بوده است. در این بین مهران مدیری 
با ساخت مجموعه گل یا پوچ ثابت کرد که 
بومی و غیربومی بودن اهمیتی ندارد و ساده 
ترین بازی‌ها می‌تواند با پیوست فرهنگی – 

رسانه‌ای به چرخه بازی‌های روز بازگردد.«
 بازی اولین زبان هر انسانی است!

به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ در 
دنیای پرهیاهوی امروز که کودکان بیش 
از هر زمان دیگری در معرض محرک‌های 
بازی‌های  اهمیت  دارند،  قرار  دیجیتالی 
فکری و سرگرمی‌های سالم بیش از پیش 
نمایان شده است. این بازی‌ها نه تنها 
ابزاری برای تفریح و سرگرمی هستند، بلکه 
نقش مهمی در رشد همه جانبه کودکان 
ایفا می‌کنند و با ساختن دنیایی از تخیل 
و خلاقیت، به کودکان کمک می‌کنند تا 
عاطفی  و  اجتماعی  مهارت‌های شناختی، 
خود را تقویت کرده و برای آینده‌ای بهتر 

آماده شوند.
به گفته صاحبنظران نگاه کردن به یک 
پوستر 3 دقیقه، گوش کردن به موسیقی 15 
دقیقه، تماشای فیلم سینمایی 90 دقیقه و 
حضور در شهربازی، تنها میتواند 180 
دقیقه سرگرمی ایجاد کند. این در حالی 
است که بر اساس تجربه مستقیم هرکدام 
از ما، مدت زمان پرداختن به بازی‌های 
انفرادی و گروهی فکری بسیار بیش از این 
است چراکه »بازی اولین زبان هر انسانی 
است!«. در این میان اما این پرسش مطرح 
می‌شود که با وجود این آمار، چرا در کشور 
ما بازی‌ها و سرگرمی‌ها سهم کمی از تولید 

را به خود اختصاص داده اند؟
 سرزمین هنر، اثر و سرگرمی

صبح روز گذشته، افتتاحیه اولین 

فرهنگستان بازی‌های فکری و سرگرمی‌های 
سالم کشور با نام »سرزمین هنر، اثر و 
سرگرمی« با حضور تنی چند از اعضای 
شورای شهر، سازمان فرهنگی اجتماعی 
شهرداری مشهد، اداره کل آموزش و پرورش 
و همچنین میراث فرهنگی و گردشگری 
استان خراسان رضوی و اهالی هنر و رسانه 

برگزار شد.
مدیر »سرزمین هنر، اثر و سرگرمی« با 
اشاره به اینکه »در این مجموعه تاکنون 
بیش از 150 بازی فکری تولید و بازتولید 
و بالغ بر 100 فرصت شغلی مستقیم نیز 
ایجاد شده است« گفت: این مجموعه شامل 
سه بخش یا سرزمین با نام‌های هنر، اثر و 

سرگرمی است.
محمدعلی صباغی تصریح کرد: در 
بخش سرزمین »هنر« با خدماتی همچون 
استودیوهای صدا، تصویر، عکس، گریم، 
تدوین، در کنار حضور نویسندگان زبده 
و متخصصان تولید محتوا در اتاق فکر و 
واحد سوشال مدیا، پیوست فرهنگی مورد 
نیاز برای تولیدات فکری و سرگرمی تهیه 
می‌گردد. سرزمین »اثر« نیز یک نمایشگاه 
دائمی توام با فروشگاه مجازی برای استفاده 
هنرمندان  علی‌الخصوص  هنرمندان،  تمام 
صنایع دستی  است تا بتوانند با حضور و یا 
کسب مشاوره از تیم مجموعه، در حوزه‌های 

طراحی، بسته بندی و تولید محتوا در داخل 
و خارج از کشور به بازار عرضه و تقاضای 
خود دسترسی پیدا کنند. همچنین سرزمین 
»سرگرمی« نیز فضایی است که بازی‌ها 
و سرگرمی‌های تولید شده در اختیار 
کودکان و خانواده‌ها قرار می‌گیرد تا ضمن 
ایجاد لحظاتی شاد و مفرح، کارشناسان 
و روانشناسان مجموعه بتوانند مطالعات 

میدانی خود را در این حوزه تکمیل کنند.
 بازی‌های فکری مغفول مانده است

وی با اشاره به اینکه »حوزه بازی‌های 
فکری بسیار کارآمد است اما به جد مغفول 
مانده است« بیان کرد: ما در حوزه بازی و 
سرگرمی باید اعتراف کنیم که کشور نوپایی 
هستیم و علاوه بر طراحی و ساخت بازی‌های 
جدید که نیاز جامعه کودک و نوجوان است، 
بعضا مجبوریم سناریوهای تکرای را بازتولید 
کنیم. اما مسئله اصلی در حوزه تولیدات 
فرهنگی و البته سرگرمی کشور، پیوست 
فرهنگی مردم پسند است. به طور نمونه 
ترند شدن بازی مافیا در میان جوانان تنها 
با پیوست فرهنگی اتفاق افتاد، اما بسیاری 
بر این باور بودند که غیرایرانی بودن بازی 
باعث استقبال از آن بوده است. در این بین 
مهران مدیری با ساخت مجموعه گل یا پوچ 
ثابت کرد که بومی و غیربومی بودن اهمیتی 
ندارد و ساده ترین بازی‌ها میتواند با پیوست 

فرهنگی – رسانه‌ای به چرخه بازی‌های روز 
بازگردد.

مدیر »سرزمین هنر، اثر و سرگرمی« با 
تاکید بر اینکه »بازی‌های فکری صرفا یک 
سرگرمی نیستند، بلکه انتقال دهنده هویت 
فرهنگی و اثرگذار هستند« افزود: در حوزه 
تبلیغاتی، عمر نگهداری یک تراکت در کشور 
ما زیر یک دقیقه است. این درحالی است 
که حداقل عمر نگهداری یک بازی برای 
مخاطب 30 روز است و به طور میانگین 
با یک بازی، 28 نفر به صورت مستقیم یا 
غیرمستقیم درگیر می‌شوند، زین جهت 
بازی حتی میتواند ابزاری برای تبلیغات 

ماندگار باشد.
صباغی در پایان بندی صحبت‌های خود 
مطرح کرد: طبق مذاکره با شهرداری، 
آموزش و پرورش و همچنین میراث فرهنگی 
گردشگری مقرر شد در اولین گام پیش رو، 
تا نوروز 1404، حداقل 3بازی در حوزه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مشهد تولید گردد و به عنوان یک محصول 
فرهنگی و سوغاتی، در اختیار زائران و 

مجاوران قرار گیرد.
اشاعه فرهنگ بومی با بازیهای اصیل 

ایرانی
همچنین معاونت بخش سرگرمی مجموعه 
»سرزمین هنر، اثر و سرگرمی« عنوان کرد: 

ما در این مجموعه سعی می‌کنیم با کمک 
طراحی بازی‌های جدید و بازتولید بازی‌های 
معروف، فرهنگ بازی کردن را گسترش دهیم.

سینا حیدری با اشاره بر اینکه »بازی‌های 
فکری، اخاق اجتماعی را گسترش 
می‌دهند« تصریح کرد: انواع سرگرمی‌های 
فکری، علاوه بر پرورش تخیل و خلاقیت، 
در مواردی همچون گسترش مهارت‌های 
اجتماعی و حتی گفتاردرمانی نیز کمک 

کننده اند.
وی با تاکید بر جنبه آموزشی و اشاعه 
فرهنگ بومی به واسطه بازی‌ها عنوان کرد: 
بازی‌ها، علاوه بر جنبه سرگرمی، آموزش 
دهنده‌اند. مانند بازی‌هایی که برای یادگیری 
اعداد یا الفبا طراحی شده یا بازی‌هایی مانند 
»سیزده بدر« که حتی انتخاب نام آنها نیز 
هدفمند است و در جهت فرهنگسازی برای 

نزدیکی اعضای خانواده طراحی شده است.
حیدری با اشاره به بازتولید بازی‌های اصیل 
و بومی ایرانی و طراحی و تولید بازی‌های 
ایرانیزه مطرح کرد: به طور نمونه بازی 
»اسبین« برای آشنایی با اسب‌های کاسپین 
به عنوان اصیل ترین نژاد اسب دنیا، بازی 
»قشم« برای آشنایی با روش‌های تجارت و 
ماهیگیری و بازی »لشتان« به عنوان یک اثر 
باستانی تاریخی که قطب تجاری بوده است، 

از این دست تولیدات محسوب می‌گردد.
همچنین مدیر بخش صنایع دستی و 
محصولات فرهنگی این مجموعه نیز مطرح 
کرد: بخش »اثر« این مجموعه یک نمایشگاه 
دائمی توام با فروشگاه مجازی است که با 
هدف حمایت از هنرمندان حوزه صنایع 
دستی علی الخصوص بانوان آغاز به کار 

کرده است.
پروانه ناظران افزود: ما در بحث فروش 
به هنرمندانی که ویترین فروش مناسبی 
ندارند کمک می‌کنیم تا تولیدات آنها از 
درگاه‌های نمایشگاه حضوری یا مجازی به 

دست خریدار برسد.
شایان ذکر است در این مراسم از بازی 
فکری با نام »عملیات اصلی« که با همت 
فرهنگسرای شهید سلیمانی در کمتر از 
یک هفته طراحی و تولید شده است نیز 
رونمایی شد. در این بازی، مخاطبان با 
روایت حماسه‌ای از دوران دفاع مقدس که 
بر گرفته از رشادت‌ها و شخصیت شهید علی 

غیور اصلی است، بیشتر آشنا می‌شوند.

به بهانه افتتاحیه اولین فرهنگستان بازی‌های فکری و سرگرمی‌های سالم کشور؛

زندگیتو فکرشده بازی کن!

فراخوان مناقصه با ارزیابی کیفی 
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونكيي دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 

1403/08/08 مي باشد. 

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

مبلغ برآورد )ريال(  مبلغ تضمين شركت در

(مناقصه )ريال
شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه

430/000/000/000 21/200/000/000 2003001423000129  لکه گیری،درزگیری و روکش آسفالت محور مشهد-فریمان)حوزه مشهد( )نوبت

 (دوم
1403/31/169

1/050/000/000/000 33/600/000/000 2003001423000130  لکه گیری و روکش آسفالت محور تربت حیدریه-رشتخوار-خواف)ورودی

(رشتخوار()نوبت دوم
1403/31/170

520/000/000/000 23/000/000/000 2003001423000131 1403/31/171 (بهسازی و روکش آسفالت محورهای منتهی به بجستان )نوبت اول

مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  سه شنبه تاريخ 1403/08/15
مهلت تحویل پاکات مناقصه : تا ساعت 17 روز  سه شنبه مورخ 1403/08/29 

تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت 00 : 8 روز  چهار شنبه مورخ 1403/08/30
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33148888 

www.setadiran.ir محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه : سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد(  به نشانی
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دبستان ۶ کلاسه زنده یاد فاطمه اهری هاشمی در مشهد به بهره‌برداری رسید
معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد 
گفت: دبستان ۶ کلاسه زنده‌یاد فاطمه اهری 
هاشمی در مشهد با حضور رئیس هئیت 
مدیره و مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه 

ساز استان بهره‌برداری شد.
 به گزارش خبرنگار صبح امروز، محسن 
داوری روز گذشته در آیین افتتاح این 

مدرسه اظهار کرد: دبستان ۶ کلاسه 
زنده یاد فاطمه اهری هاشمی با زیربنای 
ساختمان آموزشی به متراژ ۴۹۶ مترمربع، 
۶ چشمه سرویس بهداشتی، ۸۰ متر طول 
دیوار محوطه پیش ساخته و محوطه بتنی 

به متراژ ۱۲۰۰ مترمربع احداث شده است
معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد 

مقدس با بیان اینکه دبستان فوق با مشارکت 
خیر، اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان و صرف هزینه ۷۵ میلیارد 
ریالی ساخته شده است، تصریح کرد: با 
افتتاح این دبستان، ۶۴۲ کلاس درس به 
ظرفیت آموزشی شهرستان مشهد مقدس 

افزوده شد.

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی  
با تاکید بر حفظ انسجام و وحدت در 
مدیریت شهری مشهد گفت: مدیریت 
شهری و شورای شهر همچون اعضای 
یک خانواده هستند که باید اتحاد و 
انسجام خود را در شرایط مختلف 

حفظ کنند.
به گزارش صبح امروز  آیت‌الله 
سید احمد علم‌الهدی روز گذشته در 
دیدار با اعضای شورای ششم شهر 
مشهد که در دفتر نماینده ولی‌فقیه 
در خراسان رضوی برگزار شد، اظهار 
کرد: مدیریت شهری و شورای 
شهر همچون اعضای یک خانواده 
هستند که گاهی دچار اختلاف‌نظر 
تفاوت سلیقه می‌شوند؛ آنچه در  و 
این موقعیت مهم است حفظ اتحاد 

و انسجام است.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی 
ضمن قدردانی از زحمات و خدمات 
ارزشمند این شورا افزود: آنچه در 
مسئله خدمات و فعالیت‌های شما 

مغفول مانده است، امر اطلاع‌رسانی 
است. 

آیت الله علم الهدی با اشاره به 
تقویت فعالیت‌های رسانه‌ای و خبری 
مجموعه شورای شهر مشهد افزود: 
آگاه‌سازی جامعه نسبت به اقدامات 

صورت گرفته در بخش‌های مختلف 
و  عمرانی  اقتصادی،  اجتماعی، 
فرهنگی در ارزیابی عملکرد مجموعه 

تأثیر بسزایی دارد.
امام جمعه مشهد مقدس با 
بیان اینکه به‌طور مثال می‌توانید 

فعالیت‌هایی که در حوزه حاشیه شهر 
مشهد صورت گرفته را در جلسه ستاد 
حاشیه شهر مطرح کنید، تصریح کرد: 
از همه ظرفیت‌هایی که دارید برای 
انعکاس فعالیت‌های خود استفاده 

کنید.
آیت‌الله علم‌الهدی گفت: برادران و 
خواهران در یک سال پایانی دوران 
شورای ششم شهر مشهد قرار دارید، 
این نکته را در نظر داشته باشید 
کوچک‌ترین خدمت و زحمت شما در 
درگاه خداوند بی‌پاسخ نمی‌ماند؛ پس 
تاش کنید ارتباط خود را با خداوند 

حفظ کنید.
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی 
با بیان اینکه اگر این نقطه اتصال 
الهی حفظ شد شما از تمام آسیب‌ها 
و ضررها مصون خواهید ماند، گفت: 
اخاص در عمل برای شما در دنیا 
عزت و در آخرت سعادت به ارمغان 
می‌آورد و خداوند متعال این دو را 

تضمین کرده است.

آیت‌الله علم‌الهدی تاکید کرد:

حفظ انسجام و وحدت در مدیریت شهری مشهد  پیوستگی زمان و پویایی اکنون	
 DBA پریسا حاجی محمدی _ دکتری کسب و کار حرفه ای

میان این حجم از اطلاعاتی که در طول روز و در میان اغلب کارهایت 
بررسی می کنی و به آن می پردازی آیا تا حالا شده با کودکت حرف 
بزنی ؟ یا باهاش تعاملی داشته باشی و ذره ای از زمانت رو صرفش کنی؟ 
تو بسیار باهوشی و توانمند و از پس یزرگترین تخاطرات و بحران 
های روز مره ات بر می آیی اما آیا یرای کودکت هم وقت می گذاری 
یا بی اهمیت تز کنارش رد میشی؟ اشتباه نکنی ها فرزندت رو که با 
تمام عشق و صمیمیت بزرگش می کنی رو نمی گم، همون گوی پر از 
احساسات درونت که روانشناسان ازش به کودک درون یاد می¬کنند 
رو دارم متذکر می شم. حواست بهش هست؟ تا حالا بغلش کرده ای؟ 
آیا در طول روز شده براش پنج دقیقه ای وقت بگذاری؟ نازش کنی؟ 
حرفش رو بشنوی حتی اگر عمل نمی کنی بگذاری باهات درددل کنه؟ 
هواش رو داشته باشی تا هوات رو داشته باشه؟ نگاهش کنی و بهش یه 
لبخند بزنی؟ بهش بگی خدا حفظت کنه دعام کن؟ باهاش بازی کنی 

که لجبازی باهات نکنه؟ براش وقت بگذاری که دریابدت؟ 
اینکه همه ما از این درک برخوردار باشیم که قوة حس و ادراک ما 
حالات مختلفی بخود می گیره از یک تفکر عمیق تغذیه می شه که 
اول از همه بفهمیم خودمون رو! من وقتی علائم و روحیات و احساسات 
و عکس العمل های خودم رو نشناسم چطور می تونم با همسرم درک 
متقابل عمیق ایجاد کنم؟ چطور می تونم با دختر کوچکم که از من می 
خواد برای سرسره سواری به پارک ببرمش، اوقات خوشی رو بگذرونم 
تا این پارک رفتن فقط حکم وظیفه نداشته باشه و باعث بشه منم لذت 
ببرم؟ چطور می تونم به پسرم که برای انتخاب رشته اش از من کمک 
می خواد، جوری کمک فکری کنم که فکر نکنه دارم امر و نهی می 
کنم یا خواستة خودم رو دخیل می کنم؟ چطور می تونم هوای پدر و 
مادرم اونطور که شایسته است داشته باشم که نه احساس کنند دارم 
خودنمایی می کنم و حالا که سری تو سرای جامعه پیدا کرده ام دارم 
خودم رو به اونها ثابت می کنم و نه احساس کنند بخاطر مشغله های 

روزانه ام اونها رو نمی بینم؟ 
اینها همه و همه در گرو ارتباط عمیق داشتن با کودکی وجودی ام 
است و فقط وقتی محقق می شه که دریافته باشم خودم رو دریابم همة 
مشکلات اطرافم ناخودآگاه رو به بهبود می ره. من که نمی تونم همة 
مشکلات دنیا رو حل کنم اما می تونم کاری کنم که عمرم با لحظات 
شیرین تری بگذرانم و این فقط و فقط بستگی به خودم و ارتباطم با 
درون خودم که کودکی پر از احساس و پر از هیجان است دارد... گاهی 
بعضی از ما اونقدر از خودمون غافل شده ایم که دیگه کاملاً حس و 
هیجان و گرمی آغوش و محبت کردن یادمون رفته... گاهی بعضی 
از ما فقط داریم نقش رباط رو در جامعه در شرکت، سرکار و محیط 
بیرونمان بازی می کنیم و وقتی قشنگ تر می اندیشیم می فهمیم انگار 
در خانواده هم فقط نقش دستگاه ATM رو خوب بازی می کنیم... نه 
عزیز من دنیا اینقدرها هم که ما سختش کرده ایم صعب العبور نیست، 
پیچیدگی های زیادی دارد اما« گاو نر می خواهد و مرد کهن » این 
شعر فقط کنایه از این است که متوجه ام کند بایستی بلد باشم چطور 
زندگی کنم وقتی برای همه ما فقط یکبار فرصت زندگی وجود دارد 

لحظه هایش هم غنیمت است. 

یادداشت

فراخوان ارزيابي يكفي جهت برگزاري مناقصه عمومي
شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي در نظر دارد فراخوان 
ارزيابي يكفي جهت برگزاري مناقصه عمومي اجرای پروژه تکميل 
روسازي و آسفالت معابر فاز عملياتي و عمليات خاکي و جدلگذاري 
اراضي توسعه شهرکهاي صنعتي سبزوار 1و 2 با مشخصات زير را 
از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت برگزار نمايد. كليه 
مراحل برگزاري فراخوان ارزيابي يكفي از دريافت و تحويل اسناد 
استعلام ارزيابي يكفي تا ارسال دعوتنامه جهت ساير مراحل 
مناقصه، از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام 
در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت 
شركت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار فراخوان در سامانه 
1403/08/08 مي باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومي پس از 

برگزاري فرآيند ارزيابي يكفي و ارسال دعوتنامه از طريق سامانه 
ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

آخرين مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابي يكفي: ساعت 14 
مورخ 1403/08/14

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابي يكفي: ساعت 14 مورخ 
1403/08/28

اطلاعات تماس شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي جهت 
دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكتهاي 
»الف«: مشهد- بلوار خيام- بعد از خيام 35- تلفن: 37642005- 

نمابر 37642003
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در 

سامانه: مركز تماس 1456
مشخصات کار: اجراي حدود 42500 مترمکعب عمليات خاکي، 4100 

مترمکعب زيراساس، 11500 مترمکعب اساس، 377500مترمربع 
سانتيمتر آسفالت بيندر، 7800 مترطول جدول پرسي ماشيني 
به ارتفاع 35 سانتيمتر و 1800 مترطول جدول پرسي ماشيني به 

ارتفاع 50  سانتيمتر.
مبلغ برآورد: 315.452.883.591 ريال بر اساس فهارس بهاي 

سال 1403 )اعتبار طرح غيرعمراني(.
مدت انجام كار: 18 ماه.

تضمين شركت در مناقصه: 15.772.650.000 ريال به صورت 
تضامين قابل قبول مربوط مندرج در آيين نامه تضمين معاملات 

دولتي به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22.
رشته و پايه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: هر يک از پايه هاي 

رشته راه و ترابري و داراي ظرفيت مجاز آزاد تعدادي و ريالي.

روابط عمومی شركت شهركهاي صنعتي استان خراسان رضوي
شناسه آگهی1815333

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری خراسان رضوی گفت: 
نخستین جشنواره اعطای نشان 
واحدهای  به  مقاومتی  اقتصاد 
تولیدی و صنعتی استان در دهه 

فجر امسال برگزار می‌شود.
حسن نوری‌زاده در نشست خبری 
جشنواره اعطای نشان اقتصاد 
مقاومتی که در محل سالن سردار 
برگزار  استانداری  سلیمانی  شهید 
شد، اظهار کرد: نخستین جشنواره 
اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به 
واحدهای تولیدی و صنعتی خراسان 
رضوی در دهه فجر امسال برگزار 
می‌شود تا گامی در مسیر حمایت 
از تولید داخلی و تولیدکنندگان  و 

کارآفرینان باشد.
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری خراسان رضوی هدف از 
این جشنواره را شناسایی و تجلیل از 
واحدهای تولیدی و صنعتی استان 
دانست که در راستای تحقق اصول 
بیست و چهارگانه اقتصاد مقاومتی 

گام برداشته‌اند.
وی با اشاره به اهمیت سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی، این اصول را ابزاری 
حیاتی برای تاب‌آوری اقتصادی 
کشور به‌ویژه در دوره تحریم‌ها 

برشمرد.
نشان  جشنواره  گفت:  نوری‌زاده 
اقتصاد مقاومتی بر پایه این اصول 
بنا شده و هدف آن، تشویق 

تولیدکنندگان به خوداتکایی است تا 
بتوانند در شرایط بحرانی به فعالیت 

خود ادامه دهند.
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری خراسان رضوی با بیان 
اینکه دولت براساس بند ۲۰ اصول 
اقتصاد مقاومتی مکلف است تا با 
ارزیابی دقیق واحدهای تولیدی از 
شرکت‌های برتر تقدیر کند، عنوان 
کرد: این تقدیر شامل تسهیلات 
از جمله اعطای نشان  ویژه‌ای 
مالی،  مقاومتی، حمایت‌های  اقتصاد 
بخشودگی مالیاتی و نیز پشتیبانی 

تأمین اجتماعی است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی 
استانداری خراسان رضوی، گفتنی 

است در قالب این برنامه ۷۰ گروه 
ارزیاب با حضور در شهرک‌های 
واحدهای  عملکرد  استان  صنعتی 
صنعتی و تولیدی استان را در حوزه 
اقتصاد مقاومتی بررسی خواهند 

کرد.

مشهد میزبان جشنواره نشان اقتصاد مقاومتی
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اول  می‌گوید:  بهداشت  وزیر  جانشین 
انقلاب، پزشک خارجی داشتیم. الان از 
خارج برای درمان به ایران می‌آیند. ما 
زیرساخت خوبی برای علم و توانمندی 
ایجاد کردیم. تا ۳ سال پیش ما اعزام به 
خارج نداشتیم ولی الان داریم. احتمالا 
تا ۷-۸ سال دیگر، پزشکی در ایران 
نمی‌ماند و مجبوریم باز هم بیماران 
را به خارج اعزام کنیم. الان انتظارات 
بالاست ولی الزامات موجود نیست. این 
وضعیت باعث تحت فشار قرار گرفتن 

گروه پزشکی می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرانلاین هیچ کس نیست 
که در سال‌های اخیر درباره خودکشی 
پزشکان جوان چیزی نشنیده باشد، 
درباره دریافتی‌های پایین و فشار کار 
زیاد رزیدنت‌ها اطلاعی نداشته باشد، 
پای حرف دلسوزان این حرفه نشسته 
باشد و هشدار مهاجرت‌های آنها به 

گوشش نرسیده باشد. البته که دستمزدهای 
پایین، خودکشی، نارضایتی و مهاجرت در 
سایر حرفه‌ها و مشاغل جامعه وجود دارد و 
اهمیت این موضوع در سایر گروه‌ها به همین 
اندازه مهم است، اما این نکته قابل تامل 
است که کسی که می‌خواهد حیات ببخشد، 
و نجات آدم‌ها اولین و بزرگ‌ترین وظیفه‌اش 
محسوب می‌شود، چرا باید خودش اسیر 

مرگ و دوری و هجرت شود؟
همه این‌ها که خلاصه و در چند سطر 
نوشته شد، بهانه‌ای بود که سراغ دکتر علی 
جعفریان برویم، کسی که سال‌ها در دانشگاه 
بوده، جراح کارکشته‌ای محسوب می‌شود، 
سمت‌های مهمی داشته و این روزها هم 

دست راست وزیر بهداشت است.
او همه این دغدغه‌ها را دارد و به صراحت 
می‌گوید: »آیین نامه وزارت بهداشت در 

تعهد رزیدنتی، خیلی غیرمنطقی است.«
مشروح گفت‌وگوی ما با دکتر جعفریان، 
مشاور عالی و جانشین وزیر بهداشت را اینجا 

بخوانید:
این روزها درباره مشکلات رزیدنت‌های 
پزشکی صحبت‌های زیادی مطرح می‌شود، 
خصوصا مسئله خودکشی،‌ نظر ما چیست؟

یکی از ضرورت‌هایی که لازم است به 
موضوع خودکشی بپردازیم، آن است که 
نپرداختن به موضوع، کمکی به آن نمی‌کند. 
هم در فضای رسانه و هم در محیط کاری 
باید به این مسایل پرداخت و برای حل آن 
نیاز داریم که موضوع بزرگ نمایی شود.  
در برابر هر یک از دستیاران پزشکی که 
در سال گذشته خودکشی موفق داشتند، 
مواردی داریم که خودکشی ناموفق داشتند 
و تاش کردند. در یکی از مقالات علمی در 
آمریکا پیشنهاد می‌شود کسی که در معرض 
خودکشی است، نباید ایزوله شود. باید 
ارتباط با او را حفظ کنیم تا بتوانیم او را 

نجات دهیم.
این مشکلات جامعه پزشکی، ناشی از 

سختی این شغل است؟
از دیدگاه هیات علمی به موضوع نگاه کنم، 
گروه پزشکی بخشی از جامعه است. رشته 
پزشکی بر خلاف نمای بیرونی آن، شغل 
سختی است. ۷ سال باید در ابتدا درس 
بخوانیم. ماهیت این رشته و حجم درس آن 
متفاوت است. کشیک‌ها در مقطع عمومی، 
کار سنگینی است. در دوره دستیاری 
علاوه بر همه آن چیزهایی که وجود دارد، 
استرس فیزیکی، بی‌خوابی و فشار روانی 
ناشی از طبابت، جان مریض و مانند آن 
اضافه می‌شود، استرس‌های کاری هم وجود 
دارد. برخی رشته‌های پزشکی ذات بسیار 
پراسترسی دارد. جراحی اعصاب، زنان، 
ارتوپدی و جراحی عمومی، استرس زیادی 
دارد. فرهنگ دستیاری هم به این مسایل 

اضافه می‌شود. در برخی جاها، این فرهنگ 
تهاجمی است، کسی که تازه وارد محیط 
دستیاری می‌شود، فشار بسیاری می‌بیند. 
سلسله مراتب بسیار سختی دارد چون جان 

مریض در بین است.
این مشکلات چقدر سبب‌ساز مسائل 
روانی و مشکلاتی نظیر افسردگی و اضطراب 

می‌شود؟
در یک تحقیق مشخص شد در بین 
رزیدنت‌ها، سال اول جراحی، ۳.۴ درصد 
افسردگی داشتند. در آخر سال اول، این 
افسردگی ۳۳ درصد شده است. این فشارها 
باعث می‌شود افسردگی بالا برود. حجم 
امتحان‌های سخت هم  سنگین مطالب، 
باعث مشکل می‌شود. فارغ‌التحصیل جوان 
متخصص هم بسیار پرچالش است، آینده 
تحصیلی، شغلی و تشکیل خانواده بسیار 
مبهم است. دانشجویان درگیر درس هستند 
و تشکیل خانواده بسیار عقب می‌رود. یک 
پزشک متخصص در ۳۰ سالگی تخصص 
می‌گیرد و تازه می‌خواهد وارد بازار کار شود. 
اگر او بخواهد فوق تخصص بگیرد در ۴۰ 
سالگی وارد زندگی حرفه‌ای می‌شود. تا آن 

زمان تحت آموزش است.
دانشجویان شما درباره این فشارها چه 

می‌گویند؟
تعهدات اجباری زیادی وجود دارد که 
فشار اضافه به پزشک وارد می‌کند و منطق 
درستی ندارد. جبران درستی را برای دوران 
طرح پزشکان نداریم. یک فارغ‌التحصیل 
جوان، تحت این فشارها، ممکن است تصمیم 
نادرستی بگیرد. خیلی از فارغ‌التحصیلان ما 
در شهرستان دچار افسردگی نهانی می‌شوند 
چون امکانات ندارد. اگر امکانات داشتند 
حال‌شان خوب بود. کسی را به جایی 
می‌فرستیم و بعد وسایل مورد نیاز را ندارد 
و مدام بیمار را اعزام می‌کند. او از ماه سوم 
احساس بطالت می‌کند. می‌گوید من اینجا 
هیچ‌کاره‌ام. من در واقع دستگاه اعزام هستم. 
من می‌توانم کار این بیمار را انجام دهم ولی 

امکانات ندارم.
بحث معیشت هم بسیار مهم است. 
انتظارات زیادی از پزشک متخصص 
می‌رود که از بسیاری از مشاغل نمی‌رود. 
در سال‌های گذشته، سالی یک نفر ممکن 
بود خودکشی کند. اصلا این تعداد قربانی 
نداشتیم. شاید تفاوت ما، امید به آینده بود 
که ما تحمل می‌کردیم ولی این نسل کمتر 
ندارد. تفاوت بعدی هم تفاوت بین نسلی 

است. چیزهایی که برای ما فشار نبود، برای 
نسل فعلی ممکن است فشار تلقی شود. ما 
باید توجه کنیم، نمی‌گویم بپذیریم، ممکن 
است چیزی که برای من عادی است، برای 
جوان نسل امروز اصلا عادی نباشد و تطابق 
پیدا نمی‌کند. ما بسیاری از دانشجویان را 
داریم چون با شرایط فعلی نمی‌توانند تطابق 
پیدا کنند، تغییر رشته می‌دهند. بعد که او 
را روان پزشک می‌فرستیم، تشخیص داده 

می‌شود او عدم تطابق دارد.
مشکلاتی از این دست تنها در جامعه 

پزشکی ایران وجود دارد؟
این فقط مشکل ما نیست، در گروه 
پزشکی، نسبت به جمعیت عمومی، این 
مشکل در همه دنیا وجود دارد. یک مطالعه 
می‌گوید در دوران کرونا در گروه پزشکی 
جراحان و رزیدنت‌های جراحی از هر ۱۶ 
نفر یک نفر افسردگی داشته است. بعد از 
کرونا، از هر ۱۷ نفر، یک نفر افسرده است. 
گروه پزشکی، دارای فشارهای زیادی است و 
در یک پیک، می‌بینیم گروه غیرقابل قبولی 
از این شغل، دچار مشکل می‌شوند. لذا 
باید زمینه‌های بالقوه را هم مطالعه کنیم. 
نتیجه‌اش، میزان خودکشی موفق است. باید 
این عوامل زمینه‌ای را کنترل کنیم تا بتوانیم 

آسیب را کاهش دهیم.
البته مسائل مالی هم مطرح می‌شود، 
خصوصا که درآمد پزشکان جوان بسیار 
پایین‌تر از برخی از پزشکان است، حتی 
عنوان می‌شود جامعه پزشکی دو طبقه 
است. یک طبقه، ابرپزشک هستند که 
سهامدار بیمارستان و در کارهای تجاری 
حضور دارند و طبقه دیگر یعنی پزشکان 

جوان برای آنها بیگاری می‌کنند. چقدر این 
نگاه را قبول دارید؟

جامعه پزشکی دوطبقه نیست. یک طیفی 
در آن وجود دارد که به دلیل سرمایه و 
موقعیتی که دارند، کار نمی‌کنند. بنده یا 
دیگر پزشکان، مطب داریم و باید بسیار 
تلاش کنیم تا مطب را اداره کنیم. ما سابقه 
داریم و مریض زیاد داریم و کسی که تازه 
شروع کرده ممکن است در جایی برای 

دیگران کار کند.
در برخی از موارد خودکشی رزیدنت‌ها، 

عنوان می‌شود مثلا یک استاد یا مسئول در 
دانشگاه علوم پزشکی، آنقدر با دانشجو 

برخورد بد داشته که باعث خودکشی شده 
است. رفتارهای بد استادان چقدر در 

مشکلات رزیدنت‌ها موثر است؟

این عمومیت ندارد. طوری نگوییم که همه 
جا اینطوری است. یک طیفی وجود دارد. 
برخی رشته‌ها و برخی بیمارستان‌ها آموزش 
خوبی ندارند. اما فکر نکنیم آموزش پزشکی 
ما اینطور است. استادان بزرگی داشتیم و 
داریم که دانشجویان را کوچکترین تحقیری 
نمی‌کنند. اینطور نگوییم که آموزش پزشکی 
مساوی با تحقیر دانشجو است. برخی جاها 
این تحقیر می‌تواند آسیب بزند که لازم است 

مداخله شود.
سیاستگذار باید توجه کند که سامت 
کادر درمان وصل به سامت مردم است. 
دکتر پزشکیان هم گفته است که آدمی 
که خودش سالم نیست نمی‌تواند دیگران را 
سلامت کند. سیاستگذار که می‌گویم بیرون 
از وزارت بهداشت منظورم است. سیاستگذار 
یعنی نظام بودجه مملکت، نظام حاکمیت، 
باید بداند کادر درمان باید سلامت باشد. در 
یک گزارشی، خطای پزشکی باعث مرگ 
یک بیمار شده بود، پیگیری‌های این پرونده 
نشان داد خستگی پزشک، عامل اشتباه در 
درمان بود که باعث شد قوانین مربوط به 
ساعات کار کادر درمان در سال ۱۹۸۴ تغییر 
کند. هیچ رزیدنتی بیشتر از ۱۶ ساعت نباید 
در بیمارستان باشد. در حالی که من در روز 
اول رزیدنتی، ۳ روز در بیمارستان بودم. فکر 

می‌کنم زمان تغییر قانون فرا رسیده است.
قوانین یا دستورالعمل‌های موجود چقدر 

باعث فشار روی پزشکان می‌شود؟
آیین نامه وزارت بهداشت در تعهد 
رزیدنتی، خیلی غیرمنطقی است. مثلا 
رزیدنت تعهد می‌دهد اگر فوت شد، وزارت 
بهداشت می‌تواند خسارت آموزش را از اموال 
او بردارد. این خیلی اشتباه است. چه تعهدی 
است که از رزیدنت می‌گیرند؟ مسایلی از این 
دست باید در وزارت بهداشت درست شود، 
بخش‌هایی خارج از وزارت بهداشت باید 
درست شود. راه درست شدن رزیدنتی این 
است که باید به عنوان شغل موقت تعریف 

شود. رزیدنتی قانون نیاز دارد.
یک سری ضوابط آموزشی در این دوره 
وجود دارد که نمی‌توان آن را در قانون 
کار وارد کرد. وزارت بهداشت باید لایحه 
قانونی برای دوره رزیدنتی ارائه کند. حقوق 
و بیمه و وظایف او را مشخص کند، آن وقت 
رزیدنتی مانند بسیاری از جاهای دنیا، شغل 
محسوب می‌شود. آرامش بچه‌ها بیشتر بشود 
اگر بیمه مسئولیت رزیدنت‌ها را درست 
کنیم. ما در دانشگاه علوم پزشکی تهران 
این کار را کردیم. باید حاکمیت درک کند 
اگر کادر درمان در خطر باشد، نمی‌تواند 
سامت و جان دیگران را تامین کند. چرا 
درباره راننده اتوبوس، سامت او را کنترل 
می‌کنیم بعد اجازه می‌دهیم پشت فرمان 
بنشیند، ولی درباره رزیدنتی این کار را 
نمی‌کنیم. چندین همکار ما بودند که دچار 

مرگ ناگهانی شدند. کنار خیابان، آدم‌های 
درجه یک، سکته قلبی کردند و فوت شدند. 
اینها سرمایه کشور هستند. حاکمیت باید از 

آنها حفاظت کند.
با این تفاسیر مردم از پزشکان انتظار 

دارند، ولی می‌بینیم خود پزشکان گرفتار 
مشکلات هستند. با این وضعیت باید چه 

کرد؟
پزشک در دیدگاه بیمار، ابرانسان است تا 
حدی که نمی‌تواند فکر کند که او هم خسته 
یا گرسنه می‌شود، کسی که ساعت ۲ صبح 
وارد اورژانس می‌شود، تصور نمی‌کند پزشکی 
که آن طرف نشسته، خسته است. همه از 
ما انتظار دارند ابرانسان باشیم. در عمل 
نمی‌شود. الان در نسل فعلی نمی‌توان این 
را گفت. می‌گوید من خسته‌ام و می‌خواهم 
بروم بخوابم. در نسل من، اینطور نبود. به 
ما می‌گفتند اگر از خستگی مردی هم باید 
اینجا باشی. نسل الان زودتر خسته می‌شود، 
می‌گوید نمی‌خواهم کار کنم. باید انتظارمان 
را با این نسل تنظیم کنیم. از سوی دیگر 
باید حواس‌مان باشد که مردم همچنان به 
چشم ابرانسان به پزشک نگاه می‌کنند که 
انتظار غلطی نیست. این انتظار، لوازمی دارد 

که فعلا موجود نیست.
باید دید در سطح کلی جامعه، در چه 
سطحی از توسعه هستیم. ما بهترین خدمات 
پزشکی دنیا را ارائه می‌دهیم ولی کجای 
جامعه ما بهترین است؟ ماشین؟ اقتصاد یا 
چه چیزی در جامعه توسعه یافته است؟ 
جامعه پزشکان، خودشان همت کردند، 
دولت هم مزاحمت نداشت و اجازه می‌داد 
کارمان را کنیم، مردم هم احساس نیاز 
داشتند و حمایت کردند. این باعث شد 
استانداردهای خدمات پزشکی ما بالاتر از 
استانداردهای بقیه مسایل زندگی در ایران 

است.
یکی از مشکلات ما آن است که می‌گویند 
چرا از بقیه جلوتر هستید؟ در هر مناسبتی 
وقتی می‌خواهند پیشرفت کشور را بیان 
کنند، از دستاوردهای پزشکی حرف 
می‌زنند. استاندارد پزشکی ما بالاست ولی 
سایر استانداردها بالا نیست. بخش زیادی 
از این توسعه، از پزشکان مایه گذاشته شده 
است. پیشرفت متناسب با بقیه توسعه کشور 

نیست و البته حسادت برانگیز است.
اول انقاب، پزشک خارجی داشتیم. 
الان از خارج برای درمان به ایران می‌آیند. 
ما زیرساخت خوبی برای علم و توانمندی 
ایجاد کردیم. تا ۳ سال پیش ما اعزام به 
خارج نداشتیم ولی الان داریم. احتمالا تا 
۷-۸ سال دیگر، پزشکی در ایران نمی‌ماند 
و مجبوریم باز هم بیماران را به خارج اعزام 
کنیم. الان انتظارات بالاست ولی الزامات 
موجود نیست. این وضعیت باعث تحت فشار 

قرار گرفتن گروه پزشکی می‌شود.
با وجود همه این مشکلات و سختی‌ها در 
نگاه بیماران ومردم درآمد بخشی از جامعه 
پزشکی نسبت به عموم مردم و حتی عموم 
پزشکان، بسیار بالاتر است و خب همین هم 

توقعات را بالاتر می‌برد.
از جنبه مالی، حرف شما درست است. 
به این سادگی نمی‌توان این وضعیت را 
غلط دانست. بنده اولین جراح کبد شهر 
تهران هستم. من نمی‌گویم بیمار سراغ 
من بیاید، به زور آنها را به بیمارستان 
نمی‌روند.  ولی  می‌فرستم،  امام خمینی 
من اقدامی نکردم. پزشکان خیلی خوبی 
هم هستند ولی شناخته شده نیستند. از 
طرف دیگر منزلت داشتن به معنی داشتن 
ثروت نیست. مردم سراغ پزشکان پرمراجعه 
می‌روند. پزشکی رفته است یک بیمارستان 
خصوصی ساخته و ۲۰۰ نفر در آن کار 
می‌کنند. این کار اشتباه است؟ طبعا پاسخ 

منفی است.

گفت‌وگو با دکتر علی جعفریان:

تا ۷-۸ سال دیگر، پزشکی در ایران نمی‌ماند

آیین نامه وزارت بهداشت در تعهد رزیدنتی، خیلی غیرمنطقی است. 
مثلا رزیدنت تعهد می‌دهد اگر فوت شد، وزارت بهداشت می‌تواند 
خسارت آموزش را از اموال او بردارد. این خیلی اشتباه است. چه 

تعهدی است که از رزیدنت می‌گیرند؟

,,



8
چهارشنبه 9 آبان 1403/  سال هفتم /  شماره 1895

Vol.3.No.1895 / Octobr 30.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

صفحه آرا:زینب پاک منظر
روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091

سازمان آگهی‌ها:  051-38929823
نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   

تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           
نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

دفتر خراسان شمالی: ٠٥٨٣٢٢٥٩٠١٨

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 140360306015003942 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم گلرخی به شناسنامه شماره 0890275963 کد 
ملی 0890275963 صادره کاشمر فرزند محمود در ششدانگ یک 
باب منزل با کاربری ورزشی به مساحت 111/70 متر مربع پلاک 
شماره 37 فرعی از 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 
مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت یار محمد 
دوست محمدی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1403/7/24. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/9 

م.الف671
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد

ناحیه چهار هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۴۶۱ مورخ 1403/۰۶/08 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم شیرین 
میرانیان تمام فرزند اسمعیل در ششدانگ یکباب منزل مسکونی 
به مساحت 175/15 متر مربع، قسمتی از پلاک ثبتی ۱۵ فرعی 
از ۱۷۵ اصلی واقع در اراضی قاسم آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت آقایان محمد 
حسن و علی و کریم و رحیم شهرت همگی توتونچی اول محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند ماليكت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/23. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/9 م.الف3639
حمیدرضا افشار  – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
4مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 140318706094000252 مورخه 1403/4/21 هیات  
موضوع ماده یک قانون مذکور و رای اصلاحی شماره 20723 
مورخ 1403/6/26 تصرفات متقاضی آقای علی اصغر افخم کنه گرد  
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 9943/88 
متر مربع قسمتی  از پلاک  شماره 86 فرعی از باقیمانده 148 اصلی 
واقع بخش 9 تائید گردیده است.لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 

اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/23. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/8/9 م.الف3625
بهروز صائبی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 
مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۲۰۱ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر منور سرخ 
آبادی فرزند محمد ثانی بشماره شناسنامه ۱۲۱۵ صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۷ متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره ۱۵۵۳ متصل به ۴۳۰ فرعی از اراضی 
دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از 
معصومه و حلیمه و نرگس ورثه مالک رسمی آقای محمد رنجبر 
دیزقندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 
569تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰7/23 تاریخ انتشار نوبت دوم 

1403/۰8/09 :
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 140360306015004085 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای عبدالجلیل رحمانی حسینی ئی به شناسنامه شماره 
5 کد ملی 0749679311 صادره تایباد  فرزند عبدالغفور در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 37897 متر مربع 
پلاک  شماره 722 فرعی از 148 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت 
عبدالجلیل رحمانی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/9. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/8/24 م.الف806
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6آگهي تحديد حدود اختصاصي
حوزه ثبتي شهرستان زاوه

 پيرو آگهي تحديد حدود قبلي که به موجب مقررات ماده 14 قانون 
ثبت منتشر گرديده اينك برحسب درخواست واصله مستند به ماده 
مذكور و ماده 15  قانون و ماده 61 آئين قانون ثبت تحديد حدود 

كي قسمت از املاك واقع در حوزه ثبتي اين واحد بشرح زير:
 از قطعات مفروز  اختصاصی حشمت آباد  پلاک  121 – اصلی

 پلاک 336 فرعی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 10300/65 
-140360306277000736 صادره   رای  برای  مترمربع 

1403/05/16  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام احمد ارگنجی  

در روز چهار  شنبه مورخ 1403/09/07 ساعت 9 صبح در محل 
شروع  و انجام خواهد شد. 

لذا بموجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاك و مجاورين 
شماره هاي فوق الذكر بوسيله اين آگهي اخطار ميگردد كه در روز 
و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر كي از 
صاحبان املاك يا نماينده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهي با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورين تحديد خواهد شد و اعتراضات مجاورين نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقي ونيز صاحبان املاك كه در موقع مقرر 
حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سي روز از 
تاريخ تحديد حدود پذيرفته خواهد شد و در اجراي تبصره 2 ماده 
واحده قانون تعيين تكليف پرونده هاي معترض ثبتي، معترضين مي 
بايست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف كيماه دادخواست 
اعتراض خود را به مرجع ذيصلاح قضائي تقديم و گواهي لازم از 
مرجع مذكور اخذ و به اين اداره تسليم نمايند.م.الف 260 تاریخ 

انتشار:1403/08/09
حمیدرضا غلامیان-رئيس ثبت اسناد و املاك زاوه

511/7آگهي تحديد حدود اختصاصي
حوزه ثبتي شهرستان زاوه پيرو آگهي تحديد حدود قبلي که به 
موجب مقررات ماده 14 قانون ثبت منتشر گرديده اينك برحسب 
درخواست واصله مستند به ماده مذكور و ماده 15  قانون و ماده 61 
آئين قانون ثبت تحديد حدود كي قسمت از املاك واقع در حوزه 

ثبتي اين واحد بشرح زير:
 از قطعات مفروز  اختصاصی حشمت آباد  پلاک  121 – اصلی

 پاک 335  فرعی از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
4995/26 مترمربع برای رای صادره  140360306277000834-

1403/05/16  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام احمد ارگنجی  

در روز چهار  شنبه مورخ 1403/09/07 ساعت 9 صبح در محل 
شروع  و انجام خواهد شد. 

لذا بموجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاك و مجاورين 
شماره هاي فوق الذكر بوسيله اين آگهي اخطار ميگردد كه در روز 
و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر كي از 
صاحبان املاك يا نماينده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهي با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورين تحديد خواهد شد و اعتراضات مجاورين نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقي ونيز صاحبان املاك كه در موقع مقرر حاضر 
نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سي روز از تاريخ تحديد 
حدود پذيرفته خواهد شد و در اجراي تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعيين تكليف پرونده هاي معترض ثبتي، معترضين مي بايست از 
تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف كيماه دادخواست اعتراض 
خود را به مرجع ذيصلاح قضائي تقديم و گواهي لازم از مرجع مذكور 
اخذ و به اين اداره تسليم نمايند.م.الف 257 تاریخ انتشار:1403/08/09
حمیدرضا غلامیان-رئيس ثبت اسناد و املاك زاوه

511/8آگهی اصلاحی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

پیرو آگهی منتشره روزنامه به شماره م الف ۲۰۸۱ و ۲۰۸۰ در 
تاریخهای 1403/03/31  و 1403/04/16 بدین وسیله رای 

اصلاحی آگهی منتشره به شرح ذیل اعلام می گردد
رای اصلاحی

با توجه به مفاد گزارش کارشناس مذکور و با عنایت به اینکه طبق 
گزارش فوق رای هیأت تا کنون اجرا نشده لذا مفاد رای صادر به 
شرح زیر اصلاح می گردد.سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت 541/07  متر مربع پلاک شماره ۱۲ فرعی از ۱۱۰ اصلی 
بخش شش صحیح میباشد رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق 

قابل اجرا میباشد.م.الف 3838 تاریخ انتشار:1403/08/09 
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز


